quæsitis qui in Pontum meâssent, cognoscit urbem illic Sinopen, nec procul templum, vetere inter accolâs fama, Jovis Ditis: namque et muliebrem effigiem adsistere, 4 quam plerique Proserpinam vocent. Sed Ptolemæus, ut sunt ingenia regum, pronus ad formidinem, ubi securitas rediit, voluptatum quam religionum appetens, negligere paulatim, aliasque ad curas animum vertere, donec eadem species terribilior jam et instantior exitum 5 ipsi regnoque denuntiaret, ni jussa patrarentur. Tum legatos et dona Scydrothemidi regi (is tunc Sinopensibus imperitabat,) expediri jubet; præcepitque navigatoris ut 6 Pythicum Apollinem adeant. Illis mare secundum, sors oraculi haud ambigua: "irent, simulacrumque patris 84 sui reveherent, sororis relinquerent." Ut Sinopen venere, munera, preces, mandata regis sui Scydrothemidi allegant. Qui versus animi modo numen pavescere, modo minis adversantis populi terri; sæpe donis 2 promissisque legatorum flectebatur. Atque interim triennio exacto, Ptolemæus non studium, non preces omittere. Dignitatem legatorum, numerum navium, 3 auri pondus augebat. Tum minax facies Scydrothemidi offertur, ne destinata deo ultra moraretur. Cunctantem varia pernicies, morbique et manifesta cælestium ira, graviorque in dies fatigabat. Advocata concione jussa numinis, suos Ptolemæique visus, ingru- 4 entia mala exponit. Vulgus aversari regem, invidere Ægypto, sibi metuere templumque circumsedere. Major hinc fama tradidit, deum ipsum appulsas litori naves sponte conscendisse. Mirum inde dictu, tertio die tantum maris emensi Alexandriam appelluntur. 5 Templum pro magnitudine urbis exstructum loco cui nomen Rhacotis. Fuerat illic sacellum Serapidi atque Isidi antiquitus sacratum. Hæc de origine et advectu

A. D. 70.]

dei celeberrima. Nec sum ignarus esse quosdam qui 6
 Seleucia, urbe Syriae, accitum, regnante Ptolemæo, quem
 tertia ætas tulit; alii auctorem eundem Ptolemæum,
 sedem ex qua transierit Memphim perhibent, inclitam
 olim et veteris Ægypti columen. Deum ipsum multi 7
 Æsculapium, quod medeatur ægris corporibus, quidam
 Osirin, antiquissimum illis gentibus numen, plerique
 Jovem, ut rerum omnium potentem, plurimi Ditem
 patrem, insignibus quæ in ipso manifesta, aut per
 ambages conjectant.

At Domitianus Mucianusque, antequam Alpibus pro- 85
 pinquarent, prosperos rerum in Treveris gestarum nun-
 tios acceperere. Præcipua victoriae fides dux hostium 2
 Valentinus, nequaquam abjecto animo, quos spiritus
 gessisset, vultu ferebat. Auditus ideo tantum, ut nos- 3
 ceretur ingenium ejus, damnatusque, inter ipsum sup-
 plicium exprobranti cuidam patriam ejus captam, “ac-
 cipere se solatium mortis” respondit. Sed Mucianus 4
 quod diu occultaverat, ut recens exprompsit: “quoniam
 benignitate deum fractæ hostium vires forent, parum
 decore Domitianum, confecto prope bello, alienæ gloriæ
 interventurum. Si status imperii aut salus Galliarum 5
 in discrimine verteretur, debuisse Cæsarem in acie
 stare: Canninefates Batavosque minoribus ducibus de-
 legandos. Ipse Lugduni vim fortunamque principatus 6
 e proximo ostentaret, nec parvis periculis immixtus, et
 majoribus non defuturus.” Intelligebantur artes; sed 86
 pars obsequii in eo, ne deprehenderentur. Ita Lug-
 dunum ventum. Unde creditur Domitianus occultis
 ad Cerialem nuntiis fidem ejus tentavisse, an præsentem
 sibi exercitum imperiumque traditurus foret. Qua 2
 cogitatione bellum adversus patrem agitaverit, an opes
 viresque adversus fratrem, in incerto fuit: nam Cerialis